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Spm. nr. S 3592 

Til indenrigsministeren (18/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om det vil være muligt 
at anbringe asylansøgere i særlige sikrede ikke- 
åbne centre, hvis asylansøgning allerede ved 
indgivelsen af ansøgningen, må antages at være 
åbenbar grundløs, fordi »asylansøgeren« kom- 
mer fra et land eller en egn af verden, hvor for- 
holdene normalt ikke tilsiger, at der sker forføl- 
gelse af rettigheder, som flygtningekonventio- 
nen giver beskyttelse efter?« 

Begrundelse 

Det fremgår af pressen torsdag den 17. august 
2000, at useriøse asylansøgere bruger det dan- 
ske asylsystem som gratis billet til at lave krimi- 
nalitet i Danmark. 

Det skulle specielt være tyvagtige asylansø- 
gere fra det tidligere Sovjetunionen, der udgør 
et stort problem for både de ansatte på asylcent- 
rene, fordi de ansatte konfronteres med daglige 
henvendelser fra politiet, en lind strøm af rude- 
kuverter med bøder for lovovertrædelser, klager 
fra de lokale handlende på grund af tyverierne 
og fra buschauffører, der er blevet truet, når de 
påtaler snyd med billetter. 

De ansatte på asylcentrene har forsøgt at 
kontakte Udlændingestyrelsen med problemer- 
ne, men uden resultat. Indenrigsministeren ud- 
taler til et fagblad, at: »Jeg bliver stik tosset, når 
jeg hører om asylansøgere, der i virkeligheden 
er rene kriminelle. Derfor er jeg nu ved at un- 
dersøge mulighederne for, hvad vi yderligere 
kan gøre for hurtigst muligt at slippe af med 
dem, der begår kriminalitet, uden at det går ud 
over de virkelige asylansøgere, der har behov 
for vores støtte«. 

Spørgeren er af den opfattelse, at en løsning 
kunne være, at »åbenbart grundløse« asylansø- 
gere kunne placeres samlet i særlige ikke-åbne 
centre uden mulighed for udgang i den typisk 
fire måneders periode som det tager, at under- 
søge, om der er hold i asylansøgningen eller 
denne blot er åbenbar grundløs. Hvis det så vi- 
ser sig, at der alligevel er hold i asylansøgnin- 
gen kunne ansøgeren overføres til et almindeligt 
asylcenter. Hvis ikke, har asylansøgeren ikke 
haft mulighed for at skabe de problemer, som 
de ansatte på asylcentrene klager over. 

Svar (29/8 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg kan bekræfte, at jeg som anført i begrundel- 
sen for spørgsmålet er i færd med at overveje 
mulighederne for en styrket indsats over for kri- 
minelle asylansøgere. Overvejelserne er imid- 
lertid endnu ikke afsluttet, og jeg kan derfor 
ikke på nuværende tidspunkt oplyse nærmere 
om indholdet heraf. 

Spm. nr. S 3593 

Til justitsministeren (18/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvad er ministerens kommentar til, at Station 2 
og Nærpolitiet på Østerbro har så få ressourcer 
til rådighed for det daglige politiarbejde, og 
hvad kan ministeren gøre for at tilføre Station 2 
og Nærpolitiet flere ressourcer?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Østerbro Avis onsdag den 9. fe- 
bruar 2000, at Nærpolitistationen på Jagtvej er 
skåret ned fra ni til fire betjente, hvilket selvsagt 
ikke giver megen tid på gaden blandt Østerbros 
borgere. Det fremgår endvidere af artiklen, at 
Station 2 mangler 40 betjente, idet de kun er 136 
mod en normalbemanding på 176. 

Spørgeren efterlyser ministerens kommentar 
til situationen, og hvad ministeren kan gøre for 
at tilføre flere ressourcer til henholdsvis Station 
2 og Nærpolitiet på Østerbro. 

Svar (25/ 8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politidirektøren i Køben- 
havn om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 


